
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  24  AGOSTO 2007  N° 26 
 

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA CAPITANERIA DI PORTO DI 

ORTONA ALLA  INSTALLAZIONE DI UN’ANTENNA PONTE 

RADIO SULLA COPERTURA DELL’EDIFICIO SEDE DEGLI 

UFFICI DEMOGRAFICI IN C.SO MATTEOTTI. 

 

 
 L’anno duemilasette il giorno ventiquattro del mese di agosto alle ore 12,10 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   LEO                CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

6. Sig.   LUCIO           CIERI 

7. Sig.    GIULIO         NAPOLEONE 

       

                    Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTA     la richiesta della locale Capitaneria di Porto del 4-7-2007 prot. 7804 per 

l’installazione di un’antenna per ponte radio sulla copertura dell’edificio di 

proprietà com.le sede degli uffici demografici in C.so Matteotti; 

 

CONSIDERATO che la richiesta è finalizzata a risolvere un problema di rice-

trasmissione degli uffici della Capitaneria a causa della presenza di un  “ cono 



d’ombra “ che impedisce una sufficiente copertura radio sulla fascia costiera di 

competenza; 

 

CONSIDERATA l’importanza e la finalità di pubblica utilità della richiesta 

installazione dell’antenna, in relazione alle attività svolte dalla Capitaneria di 

Porto, tra cui è ricompresso il primario compito di assicurare la ricerca ed il 

soccorso marittimo; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

  A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Autorizzare la Capitaneria di Porto di Ortona ad installare un’antenna rice-

trasmittente per ponte radio sulla copertura dell’edificio comunale sede degli 

Uffici Demografici in C.so Matteotti, alle seguenti condizioni: 
 

- I lavori dovranno essere eseguiti a cura e spese della Capitaneria  di 

Portodi Ortona, a regola d’arte e nel rispetto della normativa 

antinfortunistica, restando sollevato il Comune di Ortona ed i suoi 

funzionari da qualsiasi responsabilità, anche per danni a terzi. 

- La Capitaneria di Porto di Ortona prima di iniziare l’installazione 

dell’antenna, dovrà munirsi del titolo autorizzativo o D.I.A. ai fini 

urbanistici e dei relativi permessi e nulla-osta compreso i pareri  

A.R.T.A. e A.S.L.,  e il nulla-osta della Soprintendenza ai Beni 

Architettonici. 

 

2. La presente autorizzazione potrà essere revocata in qualsiasi momento per 

sopraggiunte e preminenti esigenze del Comune di Ortona. 

   

  La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 


